
 

Выпуск № 15 

 

2018 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 29.10.2018 года 

 

Главный редактор 

Таловеренко Т.Н. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Таловеренко Т.Н. 

Апаназова К.А. 

 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

  

mailto:nowch-glava1@cap.ru


Содержание  

  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-1 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «Об утверждении положений о 

муниципальной службе и о проведении аттестации муниципальных служащих в 

городе Новочебоксарске от 18 декабря 2008 г. № С 55-4» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-2 

О внесении дополнений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов «Об утверждении размера платы за право размещения средств 

наружной рекламы и информации» от 24 ноября 2016 года № С 19-9 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-3 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов «Об установлении размера платы для собственников, не принявших на 

общем собрании решение о размере платы за содержание жилого помещения» от 

30 марта 2017 года № С 26-4  

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-4 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от  19.03.2009 № С 61-4 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-5 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 08 октября 2015 г.   № С 2-6 «Об 

административной комиссии города Новочебоксарска Чувашской Республики» 

 

Решение Новочебоксарского городского Собрания депутатов ЧР 

от 25 октября 2018 года № С 53-6 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики «Об утверждении Порядка управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» от 24.10.2013 № С 51-1 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 23.10.2018 № 1522 

О внесении изменения в Постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 26.09.2018 г. № 1403 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 23.10.2018 № 1524 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

 

4 

 

 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

 

6 

 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

16 

 

 

 

 

 

17 

 

 

 

 

 

 

18 

 

 

 

 

19 

 

 

 

 

21 



Республики от 25.10.2018 № 1537 
Об утверждении Порядка взаимодействия администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики и муниципальных учреждений с 

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями 

 

Постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 25.10.2018 №1544 
О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской  Республики  от  29.11.2012  №   493 

 

 

 

 

 

 

 

25 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 октября 2018 года № С 53-1 

 

О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «Об утверждении положений  

о муниципальной службе и о прове- 

дении аттестации муниципальных  

служащих в городе Новочебоксарске 

от 18 декабря 2008 г. № С 55-4» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации» (с учетом изменений), руководствуясь 

статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, Новочебоксарское 

городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в городе Новочебоксарске, утвержденное 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов от 18декабря 2008 года № С 55-

4, следующие изменения: 

1.1. подпункт 3 пункта 2.3 слова «кооперативов, садоводческого, огороднического, 

дачного потребительских» исключить, после слов «с разрешения представителя нанимателя 

(работодателя)» дополнить словами «, которое получено», слова «случаев, предусмотренных 

федеральными законами, и случаев, если участие в управлении организацией осуществляется в 

соответствии с законодательством Российской Федерации от имени органа местного 

самоуправления» заменить словами «представления на безвозмездной основе интересов 

муниципального образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное образование, в 

соответствии с муниципальными правовыми актами, определяющими порядок осуществления 

от имени муниципального образования полномочий учредителя организации или управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями участия в уставном 

капитале); иных случаев, предусмотренных федеральными законами». 

 1.2. пункт 5.3. дополнить подпунктом 2.1 следующего содержания: 

 «2.1) доклада подразделения кадровой службы соответствующего муниципального 

органа по профилактике коррупционных и иных правонарушений о совершении 

коррупционного правонарушения, в котором излагаются фактические обстоятельства его 

совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и 

при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за 

исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                     О.А. Матвеев 
 

consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DF4EBA1E96DA16BFEB64ECCDF93AE382B1D30D8Z5KDN
consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DEAE6B78533A561F7E945C2D299FD6D74466D8F5423B9FA8D36A38F880E179AE290Z5KFN
consultantplus://offline/ref=9B1D07D8DAD347DD5D35EBBC024930346EE6376760E54F5B91224CAEB9EE60DA2213BBDA2ACFE12A34C94C418E302AFA713177BBDC32C48FE4323BxFzBL
consultantplus://offline/ref=9B1D07D8DAD347DD5D35EBBC024930346EE6376760E54F5B91224CAEB9EE60DA2213BBDA2ACFE12A34CB4E468E302AFA713177BBDC32C48FE4323BxFzBL


ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

25 октября 2018 года № С 53-2 

 

 

О внесении дополнений в решение 

Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов «Об утверждении размера 

платы за право размещения средств 

наружной рекламы и информации» от 24 

ноября 2016 года № С 19-9 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 

13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской 

Республики р е ш и л о: 

1. В пункте 1 после слов «на ином движимом имуществе согласно приложению.» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

«Снижение утвержденного размера платы за право размещения средств наружной 

рекламы и информации на недвижимом имуществе, находящемся в распоряжении 

муниципальных предприятий, учреждений, а также обществ, у которых акции, доли в уставных 

капиталах находятся в муниципальной собственности допускается только по согласованию с 

администрацией города Новочебоксарска.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                    О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=0D9BF0FBAA8C6500746BEF55738A9DE95739B77EC19E407841897839A2uBG4O
consultantplus://offline/ref=0D9BF0FBAA8C6500746BEF55738A9DE9543EBF76C39E407841897839A2uBG4O
consultantplus://offline/ref=0D9BF0FBAA8C6500746BF15865E6C3ED5D32E97BCB9D492B15D62364F5BD7BB0u1G2O


ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 октября 2018 года № С 53-3 

 

 

О внесении изменений в решение Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов «Об установлении  

размера платы для собственников, не принявших на  

общем собрании решение о размере платы за содержание 

жилого помещения» от 30 марта 2017 года № С 26-4 

 

 

В соответствии с частью 4 ст. 158 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», 

руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Приложение №1 к решению Новочебоксарского городского Собрания депутатов «Об 

установлении размера платы для собственников, не принявших на общем собрании решение о 

размере платы за содержание жилого помещения» от 30 марта 2017 года № С 26-4 изложить в 

новой редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики по городской 

инфраструктуре, жилищно-коммунальному хозяйству и экологии. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования) и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2018 года. 

  

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                        О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=FF11C1033AD21725B55DD20025188553B4F8E897E9295E818EDDA48271EB89B990AA006D0765BEA8g7e4I
consultantplus://offline/ref=FF11C1033AD21725B55DCC0D3374DB57BEF3B693E62C5DD4D682FFDF26E283EED7E5592F4368B6AA71DF28gEe3I


Приложение №1 

к решению Новочебоксарского  

городского Собрания депутатов  

Чувашской Республики 

от 25 октября 2018года № С 53-3 

 
Размер платы 

за содержание жилого помещения для собственников помещений в многоквартирном 

доме, не принявших на их общем собрании решение об установлении размера платы за 

содержание жилого помещения 

 

№  

п/п 

Тип благоустроенности 

 жилого помещения 

Размер платы на 1 

кв.м. общей площади 

жилого помещения в 

месяц без учета 

потребления 

коммунального 

ресурса в целях 

содержания общего 

имущества МКД, а 

также тарифа на вывоз 

ТКО,  

руб. с НДС 

. Для граждан, проживающих:      

1.1. В  10-  и  9-этажных  жилых  домах  в  монолитном  и   

     кирпичном исполнении,  оборудованных  мусоропроводом    

     и лифтом,  за исключением  ул.  Советская,  д. 9,  всего                                       20,92 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               18,48 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.2. В  10-  и  9,8-этажных  жилых  домах  в  панельном   

     исполнении,  оборудованных  мусоропроводом  и  лифтом,   

     всего                                               19,92 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               17,48 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.3. В 5-этажных жилых  домах  в  кирпичном  исполнении,   

     оборудованных мусоропроводом, всего                 17,83 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               15,39 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.4. В 5-этажных жилых  домах  в  панельном  исполнении,   

     оборудованных мусоропроводом, всего                 18,92 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               16,48 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.5. В 5-этажных жилых домах в кирпичном исполнении,  не   

     оборудованных мусоропроводом, всего                 16,87 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               14,43 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.6. В 5-этажных жилых домах в панельном исполнении,  не   

     оборудованных мусоропроводом, всего                 17,10 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               14,66 

               - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.7. В 5-этажных жилых домах секционного типа, всего     18,33 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               15,89 



                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.8. В 9-этажных  жилых  домах  в  кирпичном  исполнении   

     секционного типа,  оборудованных  мусоропроводом  и   

     лифтом, всего                                       20,05 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               17,61 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.9. В МКД по ул. Советская № 9, всего <1>                                            39,33 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения <2>           36,89 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.10. В 2- и 4-этажных жилых домах в кирпичном исполнении,  не   

 

оборудованных мусоропроводом,  

всего                                                                16,87 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               14,43 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.11. В 5- и 7- этажных  жилых  домах   в  кирпичном  исполнении,   

 

оборудованных мусоропроводом   и  лифтом,   

     всего                                               19,78 

     в т.ч.: - содержание  жилого помещения               17,34 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.12.  В 5- и 7- этажных  жилых  домах   в  панельном исполнении,   

 оборудованных  мусоропроводом   и  лифтом,   

     всего                                               17,51 

     в т.ч.: - содержание   жилого   помещения               15,07 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.13. В 11 и 12-этажных жилых домах в каркасном и монолитном исполнении,    

     

с лифтом, не оборудованных мусоропроводом, 

всего                                                                 16,31 

     в т.ч.: - содержание жилого помещения               13,81 

                - ремонт жилого помещения                   2,44 

1.14. В 11 и 12- этажных жилых  домах  в панельном  исполнении,   

     с лифтом, не оборудованных мусоропроводом   

     всего                                                15,39 

     в т.ч.: - содержание  жилого помещения               12,95 

                - ремонт  жилого  помещения                   2,44 

1.15. В 11 и 12-этажных жилых домах в кирпичном исполнении,    

      оборудованных мусоропроводом, с лифтом,   

     всего                                               18,77 

     

в т.ч.: - содержание   жилого   помещения               

           - ремонт жилого помещения 

16,33 

2,44 

1.16. В 14 и более этажных жилых  домах  в монолитном и кирпичном  исполнении,   

     с лифтом, не оборудованных мусоропроводом,    

     всего                                               15,48 

     в т.ч.: - содержание  жилого помещения               13,04 

            - ремонт жилого помещения                   2,44 

<1> Если в одной комнате общежития проживают несколько граждан, плата взимается за 

площадь, приходящуюся на долю каждого. 

<2> Без оказания платных услуг по стирке постельной принадлежности. 

       Размер платы за содержание жилого помещения для собственников помещений в 

многоквартирном доме, не принявших на их общем собрании решение об установлении размера 

платы за содержание жилого помещения, установлен за исключением размера расходов 



граждан и организаций в составе платы за содержание жилого помещения в многоквартирном 

доме на оплату коммунальных ресурсов, потребляемых при использовании и содержании 

общего имущества в многоквартирном доме, который определяется в соответствии с частью 9.2 

статьи 156 Жилищного кодекса Российской Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР  

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 октября 2018 года № С 53-4 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от  19.03.2009 № С 61-4 

 
 

В соответствии со статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в Перечень муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской 

Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим 

инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденный 

решением Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской Республики от 

19.03.2009 № С 61-4, следующие изменения: 

1.1. Исключить пункт 1 (нежилое помещение, расположенное по адресу: Чувашская 

Республика, г. Новочебоксарск, ул. 10 Пятилетки, д. 2, площадью 276,2 кв.м.). 

1.2. Пункт 2 считать пунктом 1. 

1.3. Дополнить пунктами 2, 3 согласно утвержденному настоящим решением перечню. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по законности и 

местному самоуправлению Новочебоксарского городского Собрания депутатов Чувашской 

Республики. 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

  

                   О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 
 

                           Утвержден 

решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики  

от 25 октября 2018 г. № С 53-4 

 

Перечень 

 муниципального имущества города Новочебоксарска Чувашской Республики для предоставления его во владение и (или) в пользование  

на долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки  

субъектов малого и среднего предпринимательства 

 

№ 

п/п 

Номер в 

реестре 

имущества 

Адрес 

(местоположени

е) объекта 

Структурированный адрес объекта 

Наименов

ание 

субъекта 

Российско

й 

Федераци

и 

Наименование 

муниципально

го района / 

городского 

округа / 

внутригородс

кого округа 

территории 

города 

федерального 

значения 

Наименова

ние 

городского 

поселения / 

сельского 

поселения/ 

внутригоро

дского 

района 

городского 

округа 

Вид 

населен

ного 

пункта 

Наименован

ие 

населенного 

пункта 

Тип 

элемента 

планировоч

ной 

структуры 

Наиме

новани

е 

элемен

та 

планир

овочно

й 

структ

уры 

Тип 

элемента 

улично-

дорожно

й сети 

Наимено

вание 

элемента 

улично-

дорожно

й сети 

Номер 

дома 

(включ

ая 

литеру

) 

Тип и 

номер 

корпус

а, 

строен

ия, 

владен

ия 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

2 П2413030201

220 

Чувашская 

Республика, 

г. Новочебоксарс

к, ул. 

Винокурова,  

д.22, пом.59 

Чувашска

я 

Республик

а 

г. 

Новочебоксар

ск 

  город Новочебокс

арск 

    улица Винокур

ова 

22   



12 

 
 

3 П2413030200

202 

Чувашская 

Республика, 

г. Новочебоксарс

к, ул. 

Ж.Крутовой,  

д.8, пом.38 

Чувашска

я 

Республик

а 

г. 

Новочебоксар

ск 

  город Новочебокс

арск 

    улица Ж.Круто

вой 

8  

 

Вид объекта 

недвижимости; 

движимое 

имущество 

Сведения о недвижимом имуществе или его части 

Кадастровый номер 

Номер части 

объекта 

недвижимости 

согласно 

сведениям 

государственного 

кадастра 

недвижимости 

Основная характеристика объекта недвижимости 

Наименование 

объекта учета 

Тип (площадь - для 

земельных участков, 

зданий, помещений;  

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

и т.п. - для сооружений; 

протяженность, объем, 

площадь, глубина залегания 

и т.п. согласно проектной 

документации - для 

объектов незавершенного 

строительства) 

Фактическое 

значение/ 

Проектируемое 

значение (для 

объектов 

незавершенного 

строительства) 

Единица 

измерения (для 

площади - кв. м; 

для 

протяженности - 

м; для глубины 

залегания - м; для 

объема - куб. м) 

Номер 

Тип (кадастровый, 

условный, 

устаревший) 

15 16 17 18 19 20 21 22 



13 

 
 

Нежилое 

помещение 

21:02:010203:3419 кадастровый   площадь 161,8 кв. м Помещение 

Нежилое 

помещение 

21:02:010204:3453 кадастровый  площадь 511,9 кв. м Помещение 

 

  



14 

 
 

Сведения о движимом имуществе 

Сведения о праве аренды или безвозмездного пользования имуществом 

организации, образующей инфраструктуру поддержки 

субъектов малого и среднего предпринимательства 
субъекта малого и среднего предпринимательства 

Т
и

п
: 

о
б

о
р

у
д

о
в
ан

и
е,

 м
аш

и
н

ы
, 

м
ех

ан
и

зм
ы

, 
у

ст
ан

о
в
к
и

, 

тр
ан

сп
о

р
тн

ы
е 

ср
ед

ст
в
а,

 и
н

в
ен

та
р

ь
, 

и
н

ст
р

у
м

ен
ты

, 
и

н
о

е
 

Г
о

су
д

ар
ст

в
ен

н
ы

й
 р

ег
и

с
тр

ац
и

о
н

н
ы

й
 з

н
а
к
 (

п
р

и
 

н
ал

и
ч

и
и

) 

Н
аи

м
ен

о
в
а
н

и
е 

о
б

ъ
е
к
та

 у
ч

ет
а
 

М
ар

к
а,

 м
о

д
ел

ь
 

Г
о

д
 в

ы
п

у
ск

а
 

К
ад

ас
тр

о
в
ы

й
 н

о
м

ер
 о

б
ъ

ек
та

 н
ед

в
и

ж
и

м
о

го
 и

м
у

щ
ес

тв
а,

 

в
 т

о
м

 ч
и

сл
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 в

 (
н

а)
 к

о
то

р
о

м
 

р
ас

п
о

л
о

ж
ен

 о
б

ъ
е
к
т 

Правообладатель Документы основание Правообладатель Документы основание 

Полное 

наименов

ание 

ОГРН ИНН 

Дата 

заключения 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

Полное 

наименова

ние 

ОГРН ИНН 

Дата 

заключения 

договора 

Дата 

окончания 

действия 

договора 

23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 

                           

                

 

  



15 

 
 

Указать 

одно из 

значений:  в 

перечне  

(изменениях 

в перечни) 

Сведения о правовом акте, в соответствии с которым 

имущество включено в перечень (изменены сведения 

об имуществе в перечне) 

Наименование 

органа, 

принявшего 

документ 

Вид 

документа 

Реквизиты документа 

Дата Номер 

39 40 41 42 43 

В перечне     

В перечне     

 

                  

 



16 

 
 

 
ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 

+,Н, ШУПАШКАР  
ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН  

ПУХЁВ, 
 

ЙЫШЁНУ  

 

 

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 октября 2018 года № С 53-5 

 

 

О внесении изменений в решение 

Новочебоксарского городского 

Собрания депутатов Чувашской 

Республики от 08 октября 2015 г.   

№ С 2-6 «Об административной 

комиссии города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» 

 

Руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики р е ш и л о: 

1. Внести в пункт 3 решения Новочебоксарского городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 08 октября 2015 г. № С 2-6 «Об административной комиссии города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Слова «Е. В. Андреева - ведущий специалист-эксперт сектора потребительского рынка 

и предпринимательства отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики» - заменить словами    «М. С. Федярова – ведущий 

специалист-эксперт сектора потребительского рынка и предпринимательства отдела 

экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики»; 

1.2. Слова «Т. В. Шелтукова - ведущий специалист-эксперт отдела дорожной деятельности 

и транспорта Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» - заменить словами «Т. А. Легдан – ведущий специалист-эксперт отдела 

дорожной деятельности и транспорта Управления городского хозяйства администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики»; 

1.3. Слова «Е. Е. Евтушенко - ведущий специалист-эксперт Управления имущественных и 

земельных отношений администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики» -  

заменить словами «К. А. Архипова - ведущий специалист-эксперт отдела имущественных 

отношений Управления имущественных и земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики»; 

1.4. Должность И. Е. Басковой изложить в следующей редакции: «-главный специалист-

эксперт сектора правовой экспертизы и нормотворчества отдела правовой экспертизы и судебно-

аналитической работы Правового управления администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования 

(обнародование). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                      О.А. Матвеев 

http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82
http://gov.cap.ru/Person.aspx?id=16106&gov_id=82


17 

 
 

 

 

ЧЁВАШ РЕСПУБЛИКИН 
+,Н, ШУПАШКАР 

ХУЛА ДЕПУТАЧ,СЕН 
ПУХЁВ, 

 
ЙЫШЁНУ  

 

 

НОВОЧЕБОКСАРСКОЕ 

ГОРОДСКОЕ 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

 

25 октября 2018 года № С 53-6 

 

О внесении изменений в решение  

Новочебоксарского городского Соб- 

рания депутатов Чувашской Респуб- 

лики «Об утверждении Порядка управ- 

ления и распоряжения муниципальной  

собственностью города Новочебоксарска 

Чувашской Республики» от 24.10.2013 № С 51-1 

 

В соответствии с Методическими рекомендациями по совместному использованию 

спортивной инфраструктуры образовательными организациями, реализующими основные 

общеобразовательные программы, и организованными группами населения, утвержденными 

Департаментом развития физической культуры и массового спорта Минспорта России от 22 

октября 2015 года, руководствуясь статьей 26 Устава города Новочебоксарска Чувашской 

Республики, Новочебоксарское городское Собрание депутатов Чувашской Республики решило: 

1. Внести в Порядок управления и распоряжения муниципальной собственностью города 

Новочебоксарска Чувашской Республики, утвержденное решением Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов от 24.10.2013 № С 51-1, следующие изменения: 

1.1. Пункт 1 статьи 5 дополнить абзацем следующего содержания:  
«Безвозмездная передача объектов учебной, спортивной инфраструктуры муниципальных 

образовательных организаций в часы, отведенные на внеурочную деятельность бюджетным 

учреждениям дополнительного образования, физкультурно-спортивным организациям, 

физкультурно-спортивными клубам по месту жительства для организации физкультурно-

спортивных мероприятий, учебных (учебно-тренировочных) занятий по физической культуре и 

спорту, культуре, искусству, различным видам творчества производится образовательной 

организацией в соответствии с договором, согласованным с учредителем.». 

2. Настоящее решение вступает в законную силу после его официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                       О.А. Матвеев 

 

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=8079CF0417FF529FE96DEAE6B78533A561F7E945C2D299FD6D74466D8F5423B9FA8D36A38F880E179AE290Z5KFN
consultantplus://offline/ref=9B1D07D8DAD347DD5D35EBBC024930346EE6376760E54F5B91224CAEB9EE60DA2213BBDA2ACFE12A34CB4E468E302AFA713177BBDC32C48FE4323BxFzBL
consultantplus://offline/ref=9B1D07D8DAD347DD5D35EBBC024930346EE6376760E54F5B91224CAEB9EE60DA2213BBDA2ACFE12A34CB4E468E302AFA713177BBDC32C48FE4323BxFzBL


18 

 
 

 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

Администрация 
города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                            23.10.2018  № 1522 

 

 

 

 

 

 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с 

т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о муниципальной балансовой комиссии (далее – Положение), 

утвержденное постановлением администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

от 26.09.2018 г. №1403 «Об утверждении Положения о муниципальной балансовой комиссии» 

следующее изменение: 

в п.1.2. раздела 1 Положения исключить слова «МБУ «Редакция Новочебоксарского 

городского радиовещания».  

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска разместить настоящее 

постановление в средствах массовой информации и на официальном сайте города 

Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
 
 
 

Глава администрации  

города Новочебоксарска                                                                                    

Чувашской Республики                                                                                                     О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменения в Постановление 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 26.09.2018 г. № 1403 



19 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Ҫĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

Администрация 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                                              23.10.2018 № 1524 

 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 

  

 

В соответствии со статьями 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», со статьями 

38 и 42  Закона Чувашской Республики от 18.10.2004 № 19 «Об организации местного 

самоуправления в Чувашской Республике», руководствуясь статьей 43 Устава города 

Новочебоксарска Чувашской Республики,  п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов 

муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска, 

устанавливающих новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными 

нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и 

инвестиционной деятельности, утвержденный постановлением администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 «Об утверждении 

Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных 

правовых актов, Порядка проведения экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, 

Порядка работы комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных 

правовых актов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики», следующие 

изменения: 

1.1. пункт 1.2. раздела I после слов «Чувашской Республики,» дополнить словами 

«ограничение конкуренции.». 

1.2. пункт 2.5. раздела II после слов «структурное подразделение» дополнить словами «в 

течение 3 рабочих дней после проведения предварительной оценки регулирующего воздействия 

проекта акта». 

1.3. пункт 2.7. раздела II дополнить абзацем следующего содержания: 

«По результатам публичных консультаций разработчик проекта акта дорабатывает проект 

акта и заключение о результатах проведения ОРВ проекта акта в срок не более 10 рабочих дней 

после окончания публичных консультаций» 

1.4. пункт 3.1. раздела III после слов «проекта акта с проектом акта,» дополнить словами 

«а особо сложных в срок – не превышающий 10 рабочих дней.»: 

2. Приложение к Порядку работы комиссии по оценке регулирующего воздействия 

муниципальных нормативных правовых актов администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, утвержденный постановлением администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 14 октября 2016 г. № 1778 изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской                   

Республики разместить настоящее постановление в средствах массовой информации и на 



20 

 
 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно-телекоммуникационной     сети 

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по экономике и финансам. 

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.  

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                              О.В. Чепрасова   

 

 

 
Приложение  

                                                                                              к Порядку работы комиссии 

                                                                                         по оценке регулирующего воздействия 

                                                                               муниципальных нормативных правовых                                 

                                              актов администрации города Новочебоксарска                                                                                              

Чувашской Республики 

 

Состав 

 

Комиссии по оценке регулирующего воздействия муниципальных нормативных правовых 

актов администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, устанавливающих 

новые или изменяющих ранее предусмотренные муниципальными нормативными 

правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной 

деятельности 

 

- заместитель главы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики по 

экономике и финансам – председатель Комиссии; 

- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя Комиссии; 

- ведущий специалист – эксперт отдела по муниципальным закупкам администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – секретарь Комиссии; 

 

Члены комиссии: 

 

- начальник Управления имущественных и земельных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики; 

- начальник Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики; 

- начальник Правового управления администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства отдела 

экономического развития и торговли администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

- депутат Новочебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию); 

- председатель союза предприятий и предпринимателей города Новочебоксарска при ТПП 

Чувашской Республики (по согласованию). 

 

 

 



21 

 
 

 

 
Чӑваш Республикин 

Çӗнӗ Шупашкар хула 
администрацийӗ 

 
ЙЫШᾸНУ 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                         

25.10.2018 № 1537 

 

Об утверждении Порядка взаимодействия 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики и муниципальных 

учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) 

организациями 

 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 5 февраля 2018 года 

№15-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам добровольчества (волонтерства)», со статьей 17.3 Федерального закона от 11 августа 

1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерстве)», п о с т 

а н о в л я ю: 

1. Утвердить Порядок взаимодействия администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями, согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

разместить настоящее постановление в печатных средствах массовой информации и на 

официальном сайте города Новочебоксарска Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по социальным вопросам города Новочебоксарска Чувашской Республики. 

 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                                   О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 

 
 

 
Приложение 

к постановлению администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики 

от 25.10.2018 № 1537 

 
Порядок взаимодействия администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики и 

муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями 

 

1. Под добровольческой (волонтерской) деятельностью понимается добровольная 

деятельность в форме безвозмездного выполнения работ и (или) оказания услуг в целях, 

указанных в пункте 3 настоящего Порядка. 

2. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики вправе привлекать 

добровольцев (волонтеров) к осуществлению добровольческой (волонтерской) деятельности. 

3. Добровольческая (волонтерская) деятельность осуществляется в целях: 

содействия деятельности в сфере образования, науки, культуры, искусства, просвещения, 

духовному развитию личности; 

содействия деятельности в области физической культуры и спорта, участия в организации 

и (или) проведении физкультурных и спортивных мероприятий в форме безвозмездного 

выполнения работ и (или) оказания услуг физическими лицами; 

содействия укреплению мира, дружбы и согласия между народами, предотвращению 

социальных, национальных, религиозных конфликтов; 

содействия развитию научно-технического, художественного творчества детей и 

молодежи; 

содействия патриотическому, духовно-нравственному воспитанию детей и молодежи; 

поддержки общественно значимых молодежных инициатив, проектов, детского и 

молодежного движения, детских и молодежных организаций; 

содействия деятельности по производству и (или) распространению социальной рекламы; 

содействия профилактике социально опасных форм поведения граждан; 

содействия укреплению престижа и роли семьи в обществе; 

содействия защите материнства, детства и отцовства; 

содействия деятельности в сфере профилактики и охраны здоровья граждан, а также 

пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического состояния граждан; 

охраны окружающей среды и защиты животных; 

охраны и должного содержания зданий, объектов и территорий, имеющих историческое, 

культовое, культурное или природоохранное значение, и мест захоронения; 

подготовки населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций, пропаганды знаний в 

области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной 

безопасности; 

участия в деятельности по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних; 

социальной реабилитации детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, 

безнадзорных детей, детей, находящихся в трудной жизненной ситуации; 

оказания бесплатной юридической помощи и правового просвещения населения; 

социальной поддержки и защиты граждан, включая улучшение материального положения 

малообеспеченных, социальную реабилитацию безработных, инвалидов и иных лиц, которые в 

силу своих физических или интеллектуальных особенностей, иных обстоятельств не способны 

самостоятельно реализовать свои права и законные интересы; 

подготовки населения к преодолению последствий стихийных бедствий, экологических, 

промышленных или иных катастроф, к предотвращению несчастных случаев; 



23 

 
 

оказания помощи пострадавшим в результате стихийных бедствий, экологических, 

промышленных или иных катастроф, социальных, национальных, религиозных конфликтов, 

жертвам репрессий, беженцам и вынужденным переселенцам; 

4. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики, муниципальные 

учреждения вправе инициировать взаимодействие с организатором добровольческой 

(волонтерской) деятельности посредством заключения соглашения. 

5. С целью обеспечения взаимодействия организаторы добровольческой (волонтерской) 

деятельности вправе направить письменное предложение по осуществлению добровольческой 

(волонтерской) деятельности в администрацию города Новочебоксарска Чувашской Республики 

и муниципальные учреждения. Предложение организатора добровольческой (волонтерской)  

деятельности должно включать: фамилию, имя, отчество (при наличии) и контакты его 

руководства и представителей; сведения о государственной регистрации (для юридических лиц); 

адрес официального сайта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»; перечень 

предлагаемых к осуществлению им видов деятельности с их описанием. 

6. Срок рассмотрения указанных предложений организатора добровольческой 

(волонтерской) деятельности не может превышать 30 рабочих дней. 

7. Результаты рассмотрения муниципальным учреждением предложений организатора 

добровольческой деятельности, которые должны осуществляться в форме вынесения решения об 

одобрении с приложением проекта соглашения о совместной деятельности, или мотивированном 

отказе от предложения, оформляемого письмом муниципального учреждения, направляется в 

адрес организатора добровольческой (волонтерской) деятельности. 

8. Добровольческие (волонтерские) организации вправе заключать соглашения с 

администрацией города Новочебоксарска Чувашской Республики и муниципальными 

учреждениями о совместной деятельности.  

9. Срок рассмотрения соглашения не может превышать 14 рабочих дней с даты одобрения 

предложения по осуществлению добровольческой деятельности. 

10. При заключении соглашения между муниципальным учреждением и добровольческой 

(волонтерской) организацией о совместной деятельности, учреждение обязано назначить 

сотрудника, ответственного за взаимодействие с добровольцами (волонтерами) и 

представителями организатора добровольческой деятельности. 

11. Соглашения о совместной деятельности учреждения и организатора добровольческой 

(волонтерской) деятельности должны предусматривать установление, с учетом специфики 

осуществляемой добровольческой деятельности, предмета и целей совместной деятельности, 

прав и обязанностей сторон, установленных статьями 17.1-17.2 Федерального закона от 11 

августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и добровольчестве 

(волонтерстве)», заключительных положений, включая, в том числе, следующие положения: 

1) Права организатора добровольческой (волонтерской) деятельности: 

осуществлять добровольческую деятельность на территории и в помещениях учреждения, 

в согласованных с учреждением формах деятельности; 

2) Обязанности организатора добровольческой (волонтерской) деятельности: 

представлять учреждению список привлеченных специалистов, работников и/или 

добровольцев (волонтеров), с указанием их фамилии, имени, отчества (при наличии), при 

необходимости - иных данных (по соглашению сторон), в том числе, наличии особых 

профессиональных навыков; 

назначить уполномоченного представителя и в письменном обращении 

проинформировать об этом учреждение; 

обеспечить соблюдение требований в отношении конфиденциальной и персональной 

информации, ставшей известной в результате исполнения соглашения, в соответствии с 

законодательством Российской Федерации; 

обеспечить соблюдение правовых норм, регламентирующие работу учреждения, в том 

числе правила внутреннего распорядка учреждения; 



24 

 
 

содержать предоставленные учреждением помещения, места для хранения, технические 

средства, оборудование в надлежащем санитарно-гигиеническом и техническом состоянии. 

согласовывать с учреждением мероприятия, запланированные к реализации на его 

территории и при участии его клиентов, план проведения запланированных мероприятий; 

представлять учреждению отчѐты о выполненных работах и об итогах проведения 

мероприятий; 

3) Права учреждения: 

информировать организатора добровольческой (волонтерской) деятельности о 

потребности в привлечении добровольцев (волонтеров); 

обеспечить поддержку организатора добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольцев (волонтеров).  

4) Обязанности учреждения: 

обеспечить предоставление помещений, а также технических средств и  оборудования для 

обеспечения деятельности добровольцев (волонтеров); 

обеспечить предоставление возможности и условий для осуществления добровольческой 

(волонтерской) деятельности круглосуточно или в установленный период времени; 

информировать в письменной форме до заключения соглашения о сотрудничестве 

организатора добровольческой (волонтерской) деятельности об ограничениях и рисках, 

связанных с осуществлением добровольческой (волонтерской) деятельности, правовых нормах, 

регламентирующих работу учреждения, о необходимых режимных требованиях и о других 

правилах, соблюдение которых требуется организаторам добровольческой (волонтерской) 

деятельности, а также своевременно уведомлять его об изменениях этих норм и правил; 

определить уполномоченного сотрудника по работе с представителями организатора 

добровольческой (волонтерской) деятельности для оперативного решения вопросов, 

возникающих при совместной работе. 

5) Заключительные положения: 

обязательства организатора добровольческой (волонтерской) деятельности и учреждения 

своевременно информировать друг друга о проблемах и затруднениях, возникающих при 

исполнении соглашения, а также совместно обсуждать и оценивать результаты деятельности 

организатора добровольческой (волонтерской) деятельности; 

условия вступления в силу, продления и расторжения соглашения, разрешения споров, в 

том числе с привлечением, при необходимости администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики. 

12. Администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики осуществляет 

поддержку добровольческой (волонтерской) деятельности в формах, предусмотренных 

Федеральным законом от 11.08.1995 №135-ФЗ «О благотворительной деятельности и 

добровольчестве (волонтерстве)» и другими нормативными правовыми актами Российской 

Федерации. 

 

 

 

 

 

 

 

 



25 

 
 

 
Чăваш Республикин 

Çĕнĕ Шупашкар хула 
администрацийĕ 

 

ЙЫШĂНУ 

 

 

 

 

 
Администрация 

города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

                                                                25.10.2018 № 1544 

  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации города Новочебоксарска 

Чувашской  Республики  от  29.11.2012  №   

493 

 

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики,                           

п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.11.2012 № 493 «Об утверждении схем размещения нестационарных торговых 

объектов, расположенных в городе Новочебоксарске Чувашской Республики на земельных 

участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в муниципальной собственности, и 

земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. строки 41-49 Приложения № 1 к Постановлению изложить в следующей редакции: 

 

41 Площадка в районе 

здания магазина 

"Сахарок", ул. 

Силикатная, 22 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

42 Площадка в районе 

ООО "Рынок 

Новочебоксарский", 

ул. Винокурова, 64 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

43 Площадка в районе 

Торгово-

выставочного 

центра "Заря", ул. 

Ж.Крутовой, 22 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

44 Площадка в районе 

остановки ТД 

"Каблучок" (четная 

сторона), ул. 

Винокурова, 28 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

45 Площадка в районе 

ТЦ "Экспресс", пр. 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

Реализация 

живых елей, 

 



26 

 
 

Ельниковский, 1 по 31 

декабря) 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

46 Площадка в районе 

ТД "Ника", ул. 10-й 

Пятилетки, 35 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

47 Площадка в районе 

ТД "Дубрава", ул. 

Советская, 15 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

48 Площадка в районе 

дома № 43 по ул. 10 

Пятилетки 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

49 Площадка в районе 

дома № 6 по ул. 

Южная 

Палатка 6,0 Муниципальная Сезонно (с 

20 декабря 

по 31 

декабря) 

Реализация 

живых елей, 

хвойных веток и 

новогодних 

игрушек 

 

 

1.2. исключить строку 103 Приложения № 1 к Постановлению. 

 

2. Муниципальному бюджетному учреждению "Архитектурно-градостроительное 

управление" города Новочебоксарска Чувашской Республики подготовить новые схемы с 

указанием места размещения нестационарных торговых объектов по лотам №№ 41-49. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики 

опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на 

официальном сайте города Новочебоксарска в сети «Интернет». 

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации по экономике и финансам. 

 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска  

Чувашской Республики                               О.В. Чепрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 



27 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 26.10.2018 

Выпущено в свет 29.10.2018 

Тираж 100 экз. Заказ № 1248 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  

 

 

 


